Уведомление (объявление) о проведении общественных слушаний

Федеральное агентство по рыболовству, Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» (далее – ФГБНУ «ВНИРО»), Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» (Нижегородский филиал) (далее – ФГБНУ «ВНИРО» (Нижегородский филиал)) при участии Администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл уведомляют о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы по документации: «Материалы, обосновывающие общий допустимый улов водных биологических ресурсов в Чебоксарском водохранилище (в границах Нижегородской области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и водных объектах, расположенных в границах Нижегородской области, на 2025 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)».

Наименование намечаемой деятельности: обоснование объемов общего допустимого улова водных биологических ресурсов.

Цель и место намечаемой деятельности: регулирование добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с обоснованиями общего допустимого улова в пресноводных водных объектах Российской Федерации (Федеральный закон от 20.12.2004 № 166-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов») (Чебоксарское водохранилище (в границах Нижегородской области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и водные объекты, расположенные в границах Нижегородской области), с учетом экологических аспектов воздействия на окружающую среду.

Заказчик: Федеральное агентство по рыболовству. ОГРН 1087746846274, ИНН 7702679523; 107996, г. Москва, Рождественский бульвар, д. 12. +7(495) 6287700, факс: +7(495) 9870554, +7 (495) 6281904, e-mail: harbour@fishcom.ru.

Представитель заказчика: Отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Республике Марий Эл Волго-Камского территориального управления Росрыболовства, 424039, г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская ул., 98A, тел.; +7(836) 2630512; +7(836) 2634312. Контактное лицо: Попов Вячеслав Станиславович.

Исполнитель: ФГБНУ «ВНИРО», 107140, г. Москва, ул. Окружной проезд, д.19, тел.: +7(499) 264-93-87; ФГБНУ «ВНИРО» (Нижегородский филиал), 603116, г. Н. Новгород, Московское шоссе, д. 31, тел. +7(831) 2431609, e-mail: nnovniro@vniro.ru.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду – с 01 января 2024 г. до окончания общественных обсуждений.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация МО «Юринский муниципальный район», 425370, Республика Марий Эл, Юринский район, пгт. Юрино, ул. Красная Площадь, д. 23, тел.; +7(83644) 32224; e-mail: lzam.yurino@mail.ru. Контактное лицо: Полевщикова Светлана Сергеевна.

Форма общественных обсуждений - общественные слушания.

Общественные слушания состоятся: 11 апреля 2024 г. в 14-00 ч., по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, пгт. Юрино, ул. Красная Площадь, д. 23, в помещении администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл, по согласованию с заинтересованными муниципальными образованиями Республики Марий Эл.

С указанной Документацией можно ознакомиться с момента доступности Документации – 18 марта 2024 г., по 05 мая 2024 г. в сети интернет на сайте ФГБНУ «ВНИРО» (Нижегородский филиал) http://nizhegorod.vniro.ru, а также в Нижегородском филиале ФГБНУ «ВНИРО» по адресу: г. Н.Новгород, Московское шоссе, д. 31. Контактный телефон: +7(831)2431609, Минин Александр Евгеньевич (понедельник-пятница с 11 до 17 часов).

Замечания и предложения по экологическим аспектам намечаемой деятельности можно направить в письменной форме с момента доступности Документации – с 18 марта 2024 г. по 05 мая 2024 г. в администрацию МО «Юринский муниципальный район», 425370, Республика Марий Эл, Юринский район, пгт. Юрино, ул. Красная Площадь, д. 23, или в формате электронной копии на электронный адрес e-mail: lzam.yurino@mail.ru; а также по адресу: ФГБНУ «ВНИРО» (Нижегородский филиал), 603116, г. Н. Новгород, Московское шоссе, д. 31; или в формате электронной копии на электронный адрес ФГБНУ «ВНИРО» (Нижегородский филиал): gosniorh@list.ru. Обращаем внимание, что анонимные отзывы не рассматриваются и не учитываются.